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گروه علمی و آموزشــی- کارشــناس آموزش و پرورش با بیان اینکه 
نحوه آموزش ها در شهر تهران با نقاط حاشیه ای یکسان نیست اما در کنکور و 
امتحانات نهایی، آزمون ها یکسان برگزار می شود گفت: اگر ایراداتی به امتحان 
نهایی گرفته شــده همان ایرادات به کنکور نیز وارد اســت؛ دانش آموز کتاب را 
می خواند و با اندکی تغییر در آموزش معلم، می تواند از سد امتحان نهایی عبور 
کند اما در مقابل ســد کنکور با ســوالات پیچیده تری مواجه می شود بنابراین 

امتحانات نهایی به نفع دانش آموزان است.
با توجه به اینکه در جلسه ۹۱۲ شورای عالی انقلاب فرهنگی تصمیم اعضاء 
بر حذف ســوابق تحصیلی پایه دهم و در نظر گرفتن سوابق تحصیلی پایه های 
یازدهم و دوازدهم ملاک قرار گرفت که مسعود بهرامی در گفت وگو با ایسنا، در 
خصوص اهمیت امتحانات نهایی گفت: فلسفه امتحانات نهایی برای سنجش، 

ارزیابی و انتخاب فرد با شرایط قابل قبول است.
وی افزود: برخی از متون و مفاد آموزشی از چرخه علم نافع، خارج است 
یعنی دانش آموز بر اساس احساسات و جو حاکم نسبت به برخی از موضوعات 
احساس نیاز نمی کند، در نتیجه رغبت به شرکت در آزمون و اخذ مدرک وجود 
ندارد. بنابراین اگر مفاد درسی  به مفاد کاربردی، مهارت افزایی و اشتغال بینجامد، 

کارآفرینی و رغبت افزایش خواهد یافت.
این کارشناس آموزش و پرورش با بیان اینکه مافیاهای کنکور علاقه مندند 
دانش آمــوزان را بــه فضای کنکور و کتاب های آموزشــی وارد کنند ادامه داد: 
شیوه امتحانات نهایی با مرجعیت در مدرسه است بنابراین مافیاها با جوسازی 
و تحلیل های غلط، تصمیم ســازی های نادرست ارائه می کنند تا منافع خود را 
حفظ کنند.بهرامی به نحوه برگزاری آزمون و آموزش های تحصیلی اشاره کرد 
و گفت: باید فرصت مشابه و یکسان برای آزمون و آموزش وجود داشته باشد 
یعنی دانش آموزان، آزمون ها و آموزش های یک دست دریافت کنند تا کیفیت 

افزایش یابد.
وی بــا بیــان اینکه همه افــراد، برگزاری آزمون بــرای اعطای مدرک را 
پذیرفته اند و تاکنون این آزمون در قالب موضوعی به اســم کنکور اجرا می شد 
افزود: آموزش ها در شهر تهران با نقاط حاشیه ای یکسان نیست اما در کنکور و 
امتحانات نهایی آزمون ها یکسان برگزار می شود، دانش آموز تیزهوش مدرسه 
ســمپاد همان آزمونی را می دهد که دانش آموز عادی و منطقه محروم می دهد، 
بنابراین اگر ایراداتی به امتحانات نهایی وارد است همان ایرادات به کنکور هم 
وارد اســت.این کارشــناس آموزش و پرورش با بیان اینکه در امتحان نهایی، 
سوالات بر اساس مفاد کتاب درسی است و لازم نیست دانش آموز برای یادگیری 
سوالات امتحان نهایی مانند کنکور به کلاس اضافه برود و یا کتاب اضافه بگیرد 
ادامــه داد: دانش آمــوز کتاب را می خواند و با اندکــی تغییر در آموزش معلم، 
می تواند از ســد امتحان نهایی عبور کند اما در مقابل ســد کنکور با ســوالات 
پیچیده تری مواجه است. همچنین کیفیت برگزاری امتحانات نهایی با سازمان 
ســنجش قابل مقایسه نیست، بعد از گذشت ۶۰ سال از برگزاری کنکور هنوز 
هم موضوع لو رفتن سوالات در آزمون های دستیاری پزشکی و آزمون وکالت 
و کنکور تجربی وجود دارد اما دیگر مصداقی از لو رفتن سوالات در امتحانات 

نهایی وجود ندارد.
بهرامی با بیان اینکه موضوع تقلب هم در امتحانات نهایی و هم در کنکور 
وجود دارد گفت: اگر دانش آموزان اعلام می کنند سرکلاس »۲+۲=۴« تدریس 
می شــود اما در امتحانات نهایی »کتانژانت عدد« پرســیده می شــود، پس در 
جلســه کنکور »هوش مصنوعی کتانژانت« پرســیده می شود، اما این استدلال 
دانش آموزان درست نیست زیرا در امتحانات نهایی سوالات استاندارد، دارای 
روایی و پایایی است. گاها بعد از کنکور تعدادی از سوالات حذف می شوند و 
یا اعلام می شود جواب مسئله در گزینه ها نبوده اما در امتحان نهایی چنین چیزی 
وجود ندارد.وی با بیان اینکه اگر امتحانات نهایی سخت و دارای چالش است، 
کنکور سخت تر و چالش های بیشتری دارد گفت: بهتر بود امتحانات نهایی در 
هر سه پایه ادامه و تاثیر مستقیم می داشت تا کم کم کم جایگزین کنکور می شد.

»تاثیر معدل در کنکور« به صلاح 
دانش آموزان است؟
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کارشناس آموزش

علمی و آموزشی

گــروه علمی و آموزشــی-
کودکانی که دچار مشــکل در تکلم، 
اختــلالات صدایــی، زبانی و تلفظ 
،اختلال در برقراری روابط اجتماعی، 
اختلال در بلع و مشکلات شنیداری 
و یادگیــری هســتند نیازمند گرفتن 
مشــاوره از متخصص در امر گفتار 
درمانی و اقدام به درمان می باشند.  

گفتار درمانی چیســت؟ گفتار 
درمانی و کار درمانی از رشــته های 
مهم در توانبخشــی بــوده که افراد 
باید در دانشکده های علوم پزشکی 
دوران تحصیل خــود را گذرانده و 
دارای کد نظام پزشــکی باشند. این 
افــراد در رابطه با بلع، صوت و گفتار 
وظیفه مهمی بر عهده دارند. شخصی 
کــه گفتــار درمانی انجــام می دهد 
 )speech therapist( گفتاردرمان
  SLP نامیده شده و نشان اختصاصی
مختص بــه این افراد اســت. گفتار 
درمــان باید به علــوم فیزیولوژی ، 
آناتومــی دهان و اطراف آن و نواحی 
دیگر، هم چنین کارکردهای مختلف 
مغز مرتبط با بخــش های گفتاری، 

تسلط کافی داشته باشد. 
گاهی گفتار درمانی از ســنین 
کودکی تا بزرگســالی مورد نیاز می 
باشد. با شنیدن نام گفتار درمانی ذهن 
ما به سمت مشکل لکنت می رود  اما 
این رشته طیف وسیعی از تمام افراد 
با مشــکلات گفتاری، بلع غذا و ... را 
شامل می شــود. افراد دارای لکنت، 
اوتیسم، اختلالات تلفظ، CP یا فلج 
مغزی، تأخیر کلامی، اختلالات بلع، 
ســندروم داون و موارد دیگر باید از 

گفتاردرمانی استفاده کنند. 
اختلالات بلع : مشــکل غذا 
خوردن در بســیاری کــودکان رایج 
اســت. گاهی کودکی هنــگام تولد، 
مشکل شــکاف کام ) لب شکری ( 
دارد کــه بلافاصله بایــد تحت نظر 
پزشــک قرار گرفته و حتما در موقع 

مناسب جراحی شود تا از مشکلات 
خــوردن و بلع غذا رنــج نبرده و در 
آینــده هــم در تکلم دچار مشــکل 
نشــود. گاهی کودکان یا افرادی که 
دارای مشــکل مغزی در مورد بلع و 
فرو دادن غذا هستند دچار اختلال در 
تکلم هم می شوند که باید تحت نظر 

گفتار درمان قرار گیرند. 
تأخیر کلامــی : از مهم ترین 
نشــانه ها در مشــکلات گفتاری، 
تأخیــر کلامی اســت که بر رشــد 
زبانــی و ارتباطی کودکان تأثیر منفی  
خواهد داشت. این کودکان هم زمان 
با ســن رشــد خود، قدرت تکلم و 
تعداد کلمات مناسب را ندارند. این 
کودکان دیرتر از زمان سنی خودشان 
به حرف مــی افتند. عوامل متعددی 
می تواند باعــث این موضوع گردد 
مثل ضعیف بودن عضلات صورت، 
مشکلات فیزیولوژیکی گفتار و زبان 
یا مشکلات مغزی، عوامل ژنتیکی و 
عوامل محیطی. این کودکان در تولید 
اصوات، بیان کلمات و تشکیل جمله 
دچار مشکل می شوند. کودکانی که 
زیاد دچار عفونت گوش شــده یا در 
محیط خانــواده تعامل کلامی کافی 
ندارند در معرض خطر تأخیر کلامی 
خواهند بود. والدین باید توجه کنند 
که کودک حتما تا سن دو سالگی باید 
حداقــل کلماتی مثل ) بابا ( یا ) ماما ( 
را بیان کرده و بتواند با اطرافیان خود 
ارتبــاط بگیرد در غیــر این صورت 
ضروری اســت کــه از گفتار درمان 
مشــاوره گرفته و در صورت لزوم به 
پزشک مغز و اعصاب مراجعه شود. 
مشکل در فهم آواها: مشکل 
در فهم و تشــخیص آوا در کودکان 
بــر روند یادگیری زبان و گفتار تأثیر 
می گذارد. کودکی که آواها و کلمات 
را درســت تشــخیص نمی دهد در 
تلفظ کلمات و ســاختن جمله حتما 
دچار مشــکل خواهد شد. این عدم 
توانایی منجر به اشــتباهات پر تکرار 
توســط کودک و عدم ارتباط صحیح 

او با اطرافیانش  می شود. این کودک 
دچــار ســردرگمی در درک زبان و 

دستورات زبانی است.
مشــکل در تلفــظ: معمولا 
ســن رشدی تلفظ در کودکان دارای 
الگــوی مشــخص و در مــواردی 
منعطف اســت. تلفظ یعنی درست 
ادا کــردن کلماتی کــه کودکان با آن 
مواجه هستند . ممکن است کودک تا 
یک سن بعضی کلمات را اشتباه تلفظ 
کند، این موضوع خیلی نگران کننده 
محســوب نمی شود. اما بنا به الگوی 
تعریف شده از یک سن به بعد اشتباه 
تلفــظ کردن کلمــات قابل اغماض 
نبــوده و بایــد به صــورت اصولی 
پیگیــری شــود. گفتاردرمان وظیفه 
ای بســیار مهم در این زمان برعهده 
دارد و بــا تمریناتی ســاده و اصولی 
و بــه موقع از اتفاقاتــی که در آینده 
بر رونــد آموزش و تعاملات کودک 
پیش خواهد آمد جلوگیری می کند. 
اوتیسم : اوتیسم یک اختلال 
رشــدی در گروهی از کــودکان در 
جوامع صنعتی اســت. این کودکان 
مشــکلات زیادی را تجربه می کنند 
خصوصا در تکلم مشــکل داشته و 
نمی توانند کلام خود را به درســتی 
بیان کــرده و از حرکات و رفتارهای 
تکــراری برای بیان خواســته های 
خود استفاده می کنند. کودکان مبتلا 
به اوتیســم گاهی به نور و صداهای 
مختلف حساســیت داشته و عکس 
العمل های زیادی از خود نشــان می 
دهند. تشــخیص به موقع و مقابله با 
این اختلال می تواند تا حدود زیادی 
به تعامل کردن این کودکان با محیط 
اطراف تأثیر گذار باشد. حضور گفتار 
درمان در کنار یک کودک اوتیستیک 
از ضروریات اســت تا این کودکان 
بتواننــد تکلــم درســت و هدفمند 

داشته باشند. 
لکنت : با ایــن کلمه به کرات 
مواجه شده ایم. مشکل لکنت مختص 
گروه سنی خاصی نیست و از کودکان 

تا بزرگسالان را درگیر می کند. لکنت 
به صورت گرفتگی در تولید اصوات، 
کشــیدن طولانی مدت جملات و یا 
توقف ناگهانی در روند گفتار، خود را 
نشان می دهد. لکنت در افراد مختلف 
به صورت متفاوت آشــکار می شود 
گاهــی به صورت خفیف یا شــدید 
ظهــور کرده و گاهی  به صورت قفل 
شــدن کامل در هنگام صحبت کردن 
است. مهمترین دوره بروز لکنت در 
دوران پیش دبســتان می باشد که به 
دلیل عواملــی از قبیل علل ژنتیکی، 
عصبی یا فشــارهای محیط و عوامل 
عاطفــی بروز می کند. کودکان دچار 
لکنت از اینکه در جمع صحبت کنند 
دچار اســترس و ترس می شــوند و 
در برقراری ارتباط با هم سالان خود 
به مشــکل خورده و با عدم اعتماد به 
نفس مواجه می شــوند.  بزرگ ترین 
کمک به این کودکان تشــخیص به 
موقع و مراجعه بــه گفتار درمانی و 

انجام به موقع درمان می باشد.
ســندروم داون : کــودکان 
سندروم داون از یک اختلال ژنتیکی 
رنج می برند. این کودکان در تکامل 
گفتــار با تأخیر روبه رو شــده و نیاز 
بیشــتری برای یادگیــری کلمات و 
جمــلات دارند. ضعــف عضلات 
زبان و دهان از مشکلات اساسی این 
گروه می باشد. با کمک گفتار درمان 
و تمرین های مستمر با این کودکان، 
می توان شــاهد بهبود قابل توجه در 
مهارت زبانی و گفتاری این کودکان 

باشیم. 
در بالا اشــاره به اختلالاتی که 
نیازمند مشــاوره با متخصص گفتار 
درمانی اســت را بیان کردیم. حال با 
توجه به مشکلات یاد شده، ارزیابی 
والدین از رشــد سنی کودک و توجه 
به گفتار آن ها در هر سنی بسیار مفید 
اســت. توجه به نشــانه ها در سنین 
مختلف و پیگیــری به موقع والدین 
باعــث جلوگیــری از مشــکلات 
احتمالی در آینده و بهبود ســریع تر 

مهــارت های گفتــاری در کودکان 
خواهد شــد. شاخصه هایی برای هر 
گروه ســنی در نظر گرفته شــده که 
آشنایی والدین با این شاخص ها در 

روند رشد فرزندشان موثر است.  
شــاخصه هــای هجــده 
ماهگی: اشــاره به اشیا مورد علاقه، 
بیان ده تا پانــزده کلمه، تقلید کردن 

صداها، واکنش به نام خود.
شــاخصه های 2 سالگی: 
دایره لغات از 5۰ کلمه بیشــتر، بیان 
جمــلات دو کلمه ای، پیــروی از 
دســتورات ساده، پرســیدن سوال، 

صدا کردن افراد آشنا. 
شــاخصه های 3 سالگی: 
بیان نیازهــا با کلمات، بیان جملات 
سه کلمه ای، استفاده از ) من ( و )تو(، 

درک دستورات پیچیده تر.
شاخصه های4 سالگی : بیان 
داستان های کوتاه، برقراری مکالمه با 
دیگران، تلفظ درست بیشتر کلمات، 

تمایز بین زمان حال و گذشته. 
شــاخصه های 5 سالگی: 
اســتفاده از کلمــات و جمــلات 
پیچیــده، تعریف اتفاقات پیش آمده 
برای خانواده، بیان احساسات، درک 

مفاهیم زمانی . 
شــاخصه های 7 سالگی: 
اســتفاده از جملات پیچیــده، بیان 
مفهــوم انتزاعــی و درک جزئیات 
بیشــتر، درک و صرف افعال گذشته 
و حال، گســتردگی دایره لغات، بیان 
واضح کلمات و کاهش اشــتباهات 

آوایی، بیان مفاهیم زمانی . 
با توجه به شاخصه هایی که بیان 
شد کودکانی که در سن پیش دبستانی 
قرار مــی گیرند اگر از تعداد کمی از 

کلمات استفاده کرده و یا بیش از حد 
از حــرکات به جای گفتار اســتفاده 
کنند یــا در تعاملات اجتماعی دچار 
مشــکل بوده و در ساختن جملات 
با ســختی مواجه شوند حتما باید به 
گفتار درمان مراجعه کرده و با توصیه 
ها و مشــاوره ی آنــان روند درمان 

کودکشان را شروع کنند. 
والدین گرامی ســخن پایانی با 
شماســت. شــما به عنوان والد باید 
توجــه ویژه به رشــد صحیح و بی 
نقص کودکتان داشــته باشید. توجه 
کنید که رشد زبانی و برقراری ارتباط 
موثر با اطرافیان برای کودکتان بسیار 
مهم است تا در آینده با مشکل مواجه 

نشود. 
اینکــه در هر مرحله از ســن او 
به ویژگی های گروه سنی اش توجه 
کــرده و اگر نقص و مشــکلی در او 
مــی بینید حتما با متخصص در میان 
گذاشته و اگر نیاز به توجه ویژه دارد 
به موقع اقدام کنید. کودکان در ســن 
کودکی و درمــان خود نقش زیادی 
ندارند و این شــما والدین هستید که 
نقش پر رنگی در این دوران داشته و 
با پیگیری به موقع آینده ساز کودکتان 

خواهید شد. 
امید است والدین ایران عزیزمان 
قبــل از اینکه کودکــی را به این دنیا 
دعــوت کنند با آگاهــی و اطلاعات 
کافــی زمینــه وجود کودکشــان را 
فراهم کرده و در دوران خردسالی تا 
زمانی که فرزندشان به سن تشخیص 
می رسد همواره با اطلاعات روز دنیا 
آشنا شده و سعی کنند بهترین بستر را 
برای رشد و تعالی فرزندشان فراهم 

کنند . 

گفتار درمانی ؛ عامل مهم برقراری 
ارتباط صحیح 

اولین قدم در برقراری ارتباط با دنیا، ارتباط کلامی است. ارتباط کلامی موثر باعث می شود که انسان ها 
با هم تعامل داشــته و نیازهای خود را برطرف نمایند. کســانی که از ضعف در ارتباط کلامی رنج می برند نیازمند درمان 
فوری توسط متخصصین در این حوزه می باشند. خوب است از خردسالی، والدین با دقت و توجه لازم، مواردی از این 
دست را در زمان طلایی آن تشخیص داده و به دنبال درمان باشند تا در آینده فرزندانشان با مشکلات عدیده روبه رو نشوند. 

گــروه علمی و آموزشــی- 
کارشناسان نسبت به افزایش زباله های 
فضایی هشدار داده و می گویند ممکن 
است منجر به برخورد با هواپیماها شود.

ورود زباله هــای فضایــی کنترل 
نشــده به اتمســفر زمین، با خطرات 
بالقوه ای برای هواپیما ها همراه است که 

عواقب آن می تواند شدید باشد.
حــوادث اخیر ایــن موضوع را 
برجســته و مقامــات را وادار به اتخاذ 
تدابیر احتیاطی در طی یک پرواز فضایی 
اخیر کرده است. پسماند های فضاپیمای 
استارشیپ ۷ به اقیانوس اطلس سقوط 
کرده است، باعث شده محدودیت های 
موقت فضای هوایی در نزدیکی جزایر 

ترکز و کایکوس به تعویق بیفتد.
 )FAA( اداره هوانــوردی فدرال
با استناد به نگرانی های ایمنی مرتبط با 
ریزش لاشه های فضایی، دستور تحقیق 
در مورد این حادثه را صادر کرده است.

مطالعه ای در مورد افزایش 
خطر برخورد

بر اســاس مطالعه منتشر شده در 
Scientific Reports، تعداد فزاینده 
رویداد های ورود مجدد همراه با افزایش 
ترافیک هوایی، خطرات را افزایش داده 

است.
یوان رایت، یکی از نویسندگان این 

 Inside Outer Space مطالعه، بــه
گفت که مســئولان قبلًا حریم هوایی 
را در پاســخ به رویداد های ورود مجدد 
بســته اند، ۲۶ درصد احتمال دارد که در 
مناطق پرترافیک مانند شــمال شرقی 

ایالات متحده یا شمال اروپا رخ دهد.
تاثیر بــر حریــم هوایی و 

پیامد های اقتصادی

محققان از جملــه آرون پائولی و 
مایکل بایرز گفتند که احتمال برخورد 
در مناطقی با تراکم ترافیک بالا بیشــتر 
است. تصمیم برای بستن حریم هوایی 
بــه منظــور جلوگیــری از پیامد های 
خطرنــاک، باعث تأخیر و ضرر و زیان 

اقتصادی می شود.
چالش هــای آتی در مدیریت 

بازگشت به وطن
مقامات در ایجاد تعادل بین ایمنی 
و کارایــی عملیاتی با مشــکل مواجه 
هستند. این مطالعه توضیح می دهد که 
فرآیند بازگشت تحت کنترل از طریق 
اقیانوس ها می تواند از خطرات بکاهد، 
امــا همچنان هزاران قطعه باقی مانده از 
موشک ها و ماهواره ها همچنان در مدار 
می مانند و به طور غیرقابل پیش بینی به 
جو باز خواهند گشــت که این موضوع 
نیازمند مدیریت مســتمر چالش های 

مرتبط با زباله های فضایی است.

گروه علمی و آموزشــی- اگر 
نگران ارسال اطلاعات شخصی خود به 
 DeepSeek چین در هنگام استفاده از
هســتید، راهی برای کاهش مشکلات 
حریم خصوصی در حین استفاده از آن 
و ســایر مدل های زبان بزرگ، با اجرای 

آن ها بر روی دستگاه شما وجود دارد.
در حالــی کــه کامپیوتر هــای 
وینــدوزی زیــادی وجــود دارند که 
می توانند مدل هــای AI منبع باز مانند 
DeepSeek یا مــوارد دیگر را اجرا 
کنند، بهتر اســت ایــن مدل ها را روی 
یک CPU و GPU نســبتاً قدرتمند 
و یــک رایانه بــا حداقل ۱۶ گیگابایت 
 ،LM Studio رم اجــرا کنیــد. بــا
می توانید مدل های زبان پیشرفته مانند 
DeepSeek را به صورت محلی و به 
صورت رایگان بر روی رایانه خود اجرا 
کنید. بســته به مدل هوش مصنوعی که 
انتخاب می کنید، ممکن است به حدود 
۱۰ گیگابایــت داده و فضــای ذخیره 
ســازی در رایانه خود نیاز داشته باشید، 
زیرا برای اجرای LM Studio بر روی 

رایانه خود باید منابع را دانلود کنید.
وقتــی همه چیــز دانلود شــد، 
می توانید به مدل های هوش مصنوعی 
خود دسترسی داشته باشید، حتی زمانی 
 LM ،که آفلاین هستید. پس از نصب
Studio از شــما می خواهــد که مدل 
mini DeepSeek R۱ را دانلــود و 
نصب کنید. همچنین، می توانید ســایر 
مدل هــای AI منبع باز را مســتقیماً از 

LM Studio دانلود و استفاده کنید.
بســته به قابلیت های محاسباتی 
رایانه شــما، پاسخ ممکن است توسط 

مــدل هوش مصنوعی کــه به صورت 
محلی روی رایانه اجرا می شــود تعیین 
شود. علاوه بر این، هنگام استفاده از این 
منابع سیســتم را در گوشه پایین سمت 
راست نظارت کنید. اگر مدل رم و سی 
پی یو زیادی مصرف می کند، بهتر است 

به مدل آنلاین سوئیچ کنید.
بــرای اطمینــان از ایــن کــه 
DeepSeek به صورت محلی روی 
رایانه شــما اجرا می شــود، بهترین راه 
 Wi-Fi برای بررســی این اســت که
خود را خاموش کنید و رایانه خود را از 

اینترنت جدا کنید. اگر هوش مصنوعی 
حتی زمانی که آفلاین هستید همچنان به 
سوالات شما پاسخ می دهد، نشان دهنده 
آن است که به صورت محلی روی رایانه 

شما اجرا می شود.
علاوه بر این، می توانید مدل هوش 

مصنوعی را در سه حالت اجرا کنید:
حالت کاربر که از سفارشی سازی 
 Power ساده پشتیبانی می کند، حالت
User کــه برخــی از ویژگی هــای 
سفارشی ســازی را ارائــه می دهــد و 
حالت توســعه دهنده که قابلیت های 
سفارشی ســازی اضافی را امکان پذیر 

می کند.
اگر لپ تاپ با پردازنده گرافیکی 
قدرتمنــد Nvidia دارید، می توانید 
عملکرد هوش مصنوعی بهتری داشته 
باشــید. در هر صورت، برای هر کسی 
که نگران حفظ حریم خصوصی داده ها 
 DeepSeek اســت، اجرای یک مدل
به صورت محلی بر روی رایانه شــما 
قطعاً یک راه حل عالی است، حتی اگر 

پاسخ ها کمی کند باشند.

افزایش زباله های فضایی و امکان برخورد با هواپیما ها

استفاده رایگان از DeepSeek در رایانه

اینکه در هر مرحله از ســن او به ویژگی های گروه 
سنی اش توجه کرده و اگر نقص و مشکلی در او می 
بینید حتما با متخصص در میان گذاشته و اگر نیاز 
بــه توجه ویژه دارد به موقع اقدام کنید. کودکان در 
ســن کودکی و درمان خود نقش زیادی ندارند و این 
شــما والدین هستید که نقش پر رنگی در این دوران 
داشــته و با پیگیری به موقع آینده ســاز کودکتان 
خواهید شــد. امید اســت والدین ایــران عزیزمان 
قبــل از اینکه کودکی را به ایــن دنیا دعوت کنند با 
آگاهــی و اطلاعات کافی زمینه وجود کودکشــان 
را فراهم کرده و در دوران خردســالی تا زمانی که 
فرزندشــان به سن تشــخیص می رسد همواره با 
اطلاعات روز دنیا آشــنا شده و سعی کنند بهترین 
بستر را برای رشد و تعالی فرزندشان فراهم کنند . 


